

Castellum Danmark A/S

Kay Fiskers Plads 9, 2300 København S

CVR-nr. 33 50 77 04

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den *10. juli 2020*



Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Castellum Danmark A/S Kay Fiskers Plads 9 2300 København S
	CVR-nr.: 33 50 77 04
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Per Fredrik Berglund, Formand Ulrika Danielsson Carl Ola Mattias Orsmark
Direktion	Carl Ola Mattias Orsmark
Revision	Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Weidekampsgade 6 Postboks 1600 0900 København C

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at være holdingselskab.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 6.983 t.kr. mod 18.936 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Der forventes et positivt resultat for det kommende år.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

I lyset af udbruddet af den nye coronavirus og Covid-19 følger Castellum Danmark A/S begivenhederne nøje og tager forbehold for at minimere eller fjerne påvirkningen på virksomhedens aktiviteter. Castellum Danmark A/S følger retningslinjerne fra WHO og ECDC (Det Europæiske Center for Sygdomsforebyggelse og -kontrol). Castellum Danmark A/S har indtil videre ikke bemærket nogen væsentlig påvirkning af coronavirusen.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2019 kr.	2018 t.kr.
Bruttofortjeneste	11.998.431	4.524
1 Personaleomkostninger	-9.889.356	-7.994
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-400.306	-72
Driftsresultat	1.708.769	-3.542
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.374.209	18.331
2 Andre finansielle indtægter	11.842.824	14.098
3 Øvrige finansielle omkostninger	-9.516.699	-9.611
Resultat før skat	7.409.103	19.276
4 Skat af årets resultat	-425.893	-340
Årets resultat	6.983.210	18.936
 Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.066.666	23.794
Overføres til overført resultat	4.916.544	0
Disponeret fra overført resultat	0	-4.858
Disponeret i alt	6.983.210	18.936

Balance 31. december

Aktiver		2019	2018
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver			
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.490.733	201
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.490.733</u>	<u>201</u>
6	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	106.686.102	104.619
7	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	406.263.520	405.256
8	Deposita	673.213	673
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>513.622.835</u>	<u>510.548</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>515.113.568</u>	<u>510.749</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	40.412.443	31.506
	Tilgodehavende selskabsskat	6.373.166	3.046
	Andre tilgodehavender	1.727.364	1.702
	Tilgodehavender i alt	<u>48.512.973</u>	<u>36.254</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>48.512.973</u>	<u>36.254</u>
	Aktiver i alt	<u>563.626.541</u>	<u>547.003</u>

Balance 31. december

Passiver	2019	2018
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
9 Virksomhedskapital	500.000	500
9 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	64.191.060	62.124
9 Overført resultat	56.572.713	51.656
Egenkapital i alt	<u>121.263.773</u>	<u>114.280</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til tilknyttede virksomheder	436.593.491	396.593
Anden gæld	313.248	0
10 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>436.906.739</u>	<u>396.593</u>
10 Kortfristet del af langfristet gæld	360.334	31.018
Selskabsskat	0	1
Anden gæld	5.095.695	5.111
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.456.029</u>	<u>36.130</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>442.362.768</u>	<u>432.723</u>
Passiver i alt	<u>563.626.541</u>	<u>547.003</u>
11 Eventualposter		
12 Nærtstående parter		

Noter

	2019 kr.	2018 t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	8.565.441	7.061
Pensioner	777.459	695
Andre omkostninger til social sikring	50.356	37
Personaleomkostninger i øvrigt	496.100	201
	<u>9.889.356</u>	<u>7.994</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>11</u>	<u>11</u>
2. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	11.842.824	10.569
Andre finansielle indtægter	0	3.529
	<u>11.842.824</u>	<u>14.098</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	9.185.537	9.155
Andre finansielle omkostninger	331.162	456
	<u>9.516.699</u>	<u>9.611</u>
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-548.834	-382
Årets regulering af udskudt skat	0	-31
Regulering af tidligere års skat	122.941	73
	<u>-425.893</u>	<u>-340</u>

Noter

	31/12 2019 kr.	31/12 2018 t.kr.
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2019	901.470	869
Tilgang i årets løb	1.690.151	32
Kostpris 31. december 2019	2.591.621	901
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-700.582	-628
Årets afskrivninger	-400.306	-72
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	-1.100.888	-700
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	1.490.733	201

Noter

	31/12 2019 kr.	31/12 2018 t.kr.
6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2019	42.495.042	36.495
Tilgang i årets løb	0	6.000
Kostpris 31. december 2019	42.495.042	42.495
Opskrivninger 1. januar 2019	62.124.394	42.292
Afskrivninger på goodwill	67.981	68
Andel af årets resultat	3.306.228	18.263
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet	-1.307.543	1.501
Opskrivninger 31. december 2019	64.191.060	62.124
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	106.686.102	104.619

I den regnskabsmæssige værdi af kapitalandele i tilknyttede virksomheder indgår negativ goodwill på i alt 4.216 t.kr.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:

Ejendomsselskabet Castellum A/S
Ejendomsselskabet Castellum Hovedvejen A/S
Ejendomsselskabet Vibeholms Allé A/S
Ejendomsselskabet Transformervej A/S
Ejendomsselskabet Helgeshøj Allé A/S
Ejendomsselskabet Marielundsvej ApS
Ejendomsselskabet Generatorvej ApS
Ejendomsselskabet Roholmsvej ApS
Ejendomsselskabet Park Allé ApS

Alle selskaber har hjemsted i København og alle er 100% ejede.

Noter

	31/12 2019 kr.	31/12 2018 t.kr.		
7. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder				
Kostpris 1. januar 2019	408.625.735	408.626		
Kostpris 31. december 2019	408.625.735	408.626		
Nedskrivninger 1. januar 2019	-3.369.757	-3.962		
Reguleringer i årets løb	1.307.543	592		
Årets nedskrivninger	-300.001	0		
Nedskrivninger 31. december 2019	-2.362.215	-3.370		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	406.263.520	405.256		
Tilgodehavende hos tilknyttet virksomheder	406.263.520	405.256		
	406.263.520	405.256		
8. Deposita				
Kostpris 1. januar 2019	673.213	673		
Kostpris 31. december 2019	673.213	673		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	673.213	673		
9. Egenkapital				
	Virksomheds-	Reserve for	Overført	I alt
	kapital	nettoopskriv-	resultat	kr.
	kr.	ning efter den	kr.	kr.
	kr.	indre værdis	kr.	kr.
	kr.	metode	kr.	kr.
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. januar 2019	500.000	62.124.394	51.656.169	114.280.563
Årets resultat	0	2.066.666	4.916.544	6.983.210
Egenkapital 31. december 2019	500.000	64.191.060	56.572.713	121.263.773

Noter

10. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2019 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2019 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til tilknyttede virksomheder	436.953.825	360.334	436.593.491	0
Anden gæld	313.248	0	313.248	0
	437.267.073	360.334	436.906.739	0

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Der påhviler selskabet leasingforpligtelser på i alt t. kr. 855 og huslejeforpligtelser på i alt t. kr. 3.381.

12. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Castellum Öresund AB, Malmø, Sverige, ejer alle aktier i virksomheden og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

Koncernregnskab

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Castellum AB, Stockholm, Sverige

Koncernregnskabet for mindste modervirksomhed kan rekvireres på:

<https://www.castellum.se/investor-relations/>
